
              COMUNE DI S. VITTORE DEL LAZIO 

                                         MEDAGLIA D’ARGENTO AL MERITO CIVILE 

                                                             Provincia di Frosinone 

 

Via Santa Croce, s.n.c.  03040  San Vittore del Lazio                                                                                                            

Tel  0776.335037   Fax 0776.335453 

Email  info@comune.sanvittoredellazio.fr.it   

 C.F. 81003270600    P.I. 01552720607  

  

                                                                                                     1-2 

 

 

ORDINANZA N. 43   del 31.12.2024 

Oggetto: Chiusura per la giornata del 06 gennaio 2025 di Largario Chiesa Parrocchiale, Piazza 

Municipio, per manifestazione “Befana in Piazza”. 

 
IL SINDACO  

 
PREMESSO CHE, nel Comune di San Vittore del Lazio nel giorno 06.01.2025, si svolgerà una 
manifestazione denominata “Befana in Piazza” da svolgersi in Piazza Municipio;  

VISTA la richiesta acquisita al protocollo di questo Ente al n. 8063 del 27.12.2024, a firma del 
Presidente dell’Associazione Amici del Carnevale sig. Luigi D’Angelo, con la quale si richiedeva il 
patrocinio gratuito e la chiusura al traffico di Largario Chiesa Parrocchiale e Piazza Municipio; 

CONSIDERATO CHE, anche in occasione della predetta manifestazione si ritiene opportuno prevedere 
l’adozione di ogni misura possibile, a tutela dell’incolumità delle persone e della sicurezza urbana; 

RICHIAMATA l’ordinanza n. 40 del 23.12.2024 con la quale erano stati adottati provvedimenti in 
merito al traffico veicolare nel centro storico del Comune di San Vittore del Lazio nei giorni 26 
dicembre 2024 e 6 gennaio 2025 per lo svolgimento della manifestazione denominata “Viaggio nel 
Natale 2024-2025”, organizzata dall’Associazione Media Aetas Sancti Victoris; 

RISCONTRATA la necessità di emettere ordinanza di chiusura e regolamentazione temporanea della 
circolazione e la sosta dei veicoli, motocicli e ciclomotori in Largario Chiesa Parrocchiale e Piazza 
Municipio dalle ore 09:00 e fino al termine della manifestazione e comunque non oltre le 16:30, per 
poi consentire lo svolgimento della manifestazione “Viaggio nel Natale 2024-2025”, fatte salve 
circostanze di straordinaria necessità ed urgenza al fine di garantire l'incolumità delle persone 
partecipanti all'evento nonché la regolare organizzazione e svolgimento dello stesso; 

CONSIDERATO la possibilità di fruire dei parcheggi di Via Marconi e dell’area del parcheggio;  

VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con 
D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 

VISTO II T.U.L.P.S; 

VISTO l'art 54 del D.lgs. 267/2000; 

ORDINA 

IL DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA AGLI AUTOVEICOLI, MOTOCICLI E CICLOMOTORI IN PIAZZA 

MUNICIPIO, LARGARIO CHIESA PARROCCHIALE, al fine di consentire, in condizioni di piena sicurezza, 

l’organizzazione ed il regolare svolgimento dell’evento, fatte salve eventuali, indifferibili e motivate 

situazioni di emergenza dei residenti e delle attività del centro storico, nel giorno 06 gennaio 2025 

dalle ore 09.00 fino al termine della manifestazione, e comunque non oltre le ore 16:30 sulle strade: 



- Largario Chiesa Parrocchiale; 

- P.zza Municipio; 

Sia istituito il divieto di sosta e transito con rimozione forzata per consentire lo svolgimento degli 

eventi programmati, fatta eccezione per le forze dell'ordine e i mezzi di soccorso. 

L’organizzazione della manifestazione deve adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e 

la fluidità della circolazione e mantenerli in perfetta efficienza per la sicurezza, garantendo il 

posizionamento della segnaletica secondo quanto previsto dal nuovo C.d.s (D.lgs 30/041992,n°285) e 

dal suo Regolamento di Esecuzione ( D.P.R. 16/12/1992, n°495) .  

La trasmissione del presente provvedimento, anche ai fini della verifica del rispetto delle disposizioni, 

per quanto di rispettiva competenza:  

- all’Albo pretorio on line; 

- alla Stazione Carabinieri di Cervaro; 

- alla Prefettura di Frosinone; 

- Alla Associazione Amici del Carnevale. 

E’ fatto obbligo a tutti i pubblici ufficiali preposti alla vigilanza ed alla sicurezza pubblica di fare 
osservare la presente ordinanza. 
 
Dalla Residenza Municipale, 31.12.2024.                                                               
 

                      IL SINDACO 

                         Avv. Nadia Bucci 

 

 


